

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	62,436,915	66,463,022	△ 4,026,107
受取配分金	54,117,238	56,880,799	△ 2,763,561
受取材料費等	2,962,034	3,975,405	△ 1,013,371
受取事務費	5,357,643	5,606,818	△ 249,175
職業紹介事業受託収益	3,495	0	3,495
職業紹介事業受託収益	3,495	0	3,495
労働者派遣事業等受託収益	451,430	393,633	57,797
労働者派遣事業受託収益	451,430	393,633	57,797
受取会費	342,000	356,000	△ 14,000
正会員受取会費	342,000	356,000	△ 14,000
特別会員受取会費	0	0	0
受取補助金等	11,512,000	11,890,000	△ 378,000
受取連合交付金	5,756,000	5,945,000	△ 189,000
受取市（町）補助金	5,756,000	5,945,000	△ 189,000
特定資産運用益	29	25	4
特定資産受取利息	29	25	4
雑収益	166	18,316	△ 18,150
受取利息	166	172	△ 6
雑収益	0	18,144	△ 18,144
経常収益計	74,746,035	79,120,996	△ 4,374,961
(2) 経常費用			0
事業費	72,144,057	76,474,100	△ 4,330,043
支払配分金	54,117,238	56,880,799	△ 2,763,561
支払材料費等	2,377,739	3,533,228	△ 1,155,489
給料手当	8,533,446	7,760,438	773,008
法定福利費	1,455,698	1,335,232	120,466
退職金掛金費用	307,944	307,944	0
福利厚生費	21,224	20,831	393
会議費	21,196	43,841	△ 22,645
旅費交通費	36,640	0	36,640
通信運搬費	398,220	432,196	△ 33,976
減価償却費	567,923	426,341	141,582
什器備品費	98,068	219,793	△ 121,725

科目	当年度	前年度	増減
消耗品費	423,374	944,415	△ 521,041
修繕費	104,237	185,832	△ 81,595
印刷製本費	135,190	577,442	△ 442,252
光熱水料費	237,731	256,483	△ 18,752
賃借料	262,872	322,814	△ 59,942
保険料	637,517	784,653	△ 147,136
諸謝金	971,227	1,169,510	△ 198,283
租税公課	279,239	97,584	181,655
研修費	14,040	0	14,040
委託費	1,016,750	947,070	69,680
支払手数料	28,296	34,790	△ 6,494
支払利息	97,014	136,384	△ 39,370
雑費	1,234	56,480	△ 55,246
管理費	697,403	674,083	23,320
役員報酬	271,706	259,974	11,732
給料手当	112,396	102,214	10,182
法定福利費	19,173	17,587	1,586
退職金掛金費用	4,056	4,056	0
福利厚生費	280	274	6
会議費	10,898	14,560	△ 3,662
役員等旅費交通費	0	0	0
旅費交通費	50	0	50
通信運搬費	10,579	8,874	1,705
減価償却費	184	2,575	△ 2,391
什器備品費	1,292	251	1,041
消耗品費	21,383	1,922	19,461
修繕費	1,293	2,171	△ 878
印刷製本費	0	0	0
光熱水料費	3,131	3,378	△ 247
保険料	27,723	28,037	△ 314
諸謝金	46,767	0	46,767
賃借料	3,336	4,189	△ 853
租税公課	361	416	△ 55
支払負担金	148,500	142,500	6,000
委託費	12,644	78,851	△ 66,207
支払手数料	373	458	△ 85
支払利息	1,278	1,796	△ 518
雑費	0	0	0

科目	当年度	前年度	増減
経常費用計	72,841,460	77,148,183	△ 4,306,723
評価損益等調整前当期経常増減額	1,904,575	1,972,813	△ 68,238
当期経常増減額	1,904,575	1,972,813	△ 68,238
2.経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
固定資産売却（除却）損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,904,575	1,972,813	△ 68,238
一般正味財産期首残高	6,866,749	4,893,936	1,972,813
一般正味財産期末残高	8,771,324	6,866,749	1,904,575
II 指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	
III 正味財産期末残高	8,771,324	6,866,749	1,904,575

収支決算書に係る注記

1.投資活動及び財務活動に関する事項

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
投資活動収支の部			
投資活動収入			
固定資産売却収入	0	0	0
車両運搬具売却収入	0	0	0
什器備品売却収入	0	0	0
敷金・保証金等戻り収入	0	0	0
預託金戻り収入	0	0	0
特定資産取崩収入	0	0	0
減価償却引当資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
投資活動支出			
固定資産取得支出	0	2,215,940	△ 2,215,940
車両運搬具購入支出	0	2,215,940	△ 2,215,940
什器備品購入支出	0	0	0
敷金・保証金等支出	0	13,660	△ 13,660
預託金支出	0	13,660	△ 13,660
特定資産取得支出	0	428,916	△ 428,916
減価償却引当資産取得支出	0	428,916	△ 428,916
投資活動支出計	0	2,658,516	△ 2,658,516
財務活動収支の部			
財務活動収入			
借入金収入	8,000,000	4,000,000	4,000,000
短期借入金収入	8,000,000	4,000,000	4,000,000
財務活動収入計	8,000,000	4,000,000	4,000,000
財務活動支出			
借入金返済支出	4,160,000	4,000,000	160,000
短期借入金返済支出	4,160,000	4,000,000	160,000
財務活動支出計	4,160,000	4,000,000	160,000